
ВГТУ 
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

П Р И К А З  

4? {0. шх 

Воронеж 

О содействии трудоустройству выпускников 
2022-2023 учебного года 

N 

3005 32 016105 

В соответствии с Положением «О содействии трудоустройству 
выпускников», утвержденным приказом ректора ВГТУ от 04.03.2019 г. № 
110, и в целях надлежащей организации работы по обеспечению содействия 
трудоустройству выпускников университета в 2022-2023 учебном году, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить график заседаний комиссии ВГТУ по содействию 
трудоустройству выпускников 2022-2023 учебного года (Приложение 1). 

2. Утвердить плап-график проведения мероприятий по содействию 
трудоустройству выпускников непосредственно факультетами в период с 
октября по май 2022-2023 учебного года (Приложение 2). 

3. Утвердить список сотрудников, ответственных на кафедрах за 
содействие трудоустройству выпускников и организацию работы на 
платформе Факультетус (Приложение 3). 

4. Деканам факультетов, директорам СПК, ИМО, филиала ВГТУ в г. 
Борисоглебск, заведующим выпускающими кафедрами, начальнику отдела 
содействия трудоустройству выпускников, организовать проведение 
мероприятий по содействию трудоустройству выпускников согласно 
утвержденным графикам (Приложение 1 и Приложение 2). 

5. Директорам СПК, филиала ВГТУ в г. Борисоглебск, заведующим 
выпускающими кафедрами, не позднее трехдневного срока до даты 
заседания комиссии ВГТУ по содействию трудоустройству выпускников 
предоставить в отдел содействия трудоустройству выпускников сведения о 
студентах выпускных курсов (всех форм обучения) в бумажном и 



электронном вариантах в формате Word (20-лет Октября, 84, каб. 10026, е-
mail: orsv@vorstu.ru) (1 Гриложение 4). 

6. Начальнику отдела содействия трудоустройству выпускников В.И. 
Рябых: 

- обеспечить контроль за проведением всех мероприятий по 
содействию трудоустройству выпускников университета, запланированных в 
2022-2023 учебном году; 

- организовать размещение необходимой информации о проводимых 
мероприятиях и имеющихся вакансиях работодателей на платформе 
Минобрнауки Факультетус; 

- обеспечить размещение необходимой информации о проводимых 
мероприятиях и имеющихся вакансиях работодателей в Telegram-канале 
отдела содействия трудоустройства выпускников; 

- организовать наполнение реестра выпускников с указанием места 
трудоустройства и должности. 

7. Отделу документооборота и архивного обеспечения университета 
довести настоящий приказ до всех структурных подразделений. 

Ректор АУ Д.К. Проскурин 

mailto:orsv@vorstu.ru


Приложение 
к приказу ВГТУ от f£'. 1&. if f-

График заседаний комиссии ВГТУ по содействию трудоустройству 

Дата и 

№ Код 
Наименование специальностей, 

направлений подготовки 

Факультет Выпускающая 
кафедра 

время 
проведения 
заседания 
комиссии 

1 2 3 4 5 

1. 24.05.07 Самолето-и вертолетостроение 
ФМАТ 

СС 

2, 24.05.02 
Проектирование авиационных и 

ракетных двигателей 
РД 

10.11.2022 
10:00 

3. 27.04.02 Управление качеством СС 

4. 
13.03.02 
13.04.02 

Электроэнергетика и 
электротехника 

ФЭСУ 
эмсэс 

15.11.2022 
10:00 

5. 07.04.04 Г радостроительство 

6. 20.03.02 
Природообустройство и 

водопользование ФИСиС 

ЖКХ 

7. 
08.03.01 
08.04.01 

Строительство 

ФИСиС 

8. 
08.03.01 
08.04.01 

Строительство ТГСиНГД 
24.11.2022 

10:00 

Р. 
21.03.01 
21.04.01 

Нефтегазовое дело ТГСиНГД 

10. 13.03.01 
13.04.01 

Теплоэнергетика и теплотехника ТГСиНГД 

11. 
08.03.01 
08.04.01 Строительство ГВиВ 

12. 10.05.03 
Информационная безопасность 

а вто м а г и з и ро ва н н ы х с и стем 

ФИТКБ 
СИБ 

13. 10.05.01 Компьютерная безопасность СИБ 

14. 10.05.02 
Информационная безопасность 
телекоммуникационных систем 

СИБ 

15. 
00.03.02 
09.04.02 

Информационные системы и 
технологии 

САПРИС 
29.11.2022 

10:00 

1Ь. 09.04.01 Информатика и вычислительная 
техника 

САПРИС 

17. 
| 09.03.02 
I 09.04.02 

Информационные системы и 
технологии 

ГКПД 

18. 
! 09.03.01 
j 09.04.01 

Информатика и вычислительная 
техника КИТП 



19. 09.04.02 
Информационные системы и 

технологии 
КИТП 

20. 16.03.01 Техническая физика 
ФРТЭ 

ФТТ 

21. 14.03.01 Ядерная энергетика и теплофизика ФТТ 

22. 1 1.04.04 Электроника и наноэлектроника ФТТ 06.12.2022 

23. 1 1.03.04 
1 1.04.04 

Электроника и наноэлектроника ппэнэ 
10:00 

24. 28.03.02 Наноинженерия ппэнэ 

25. 1 1.05.01 
Радиоэлектронные системы и 

комплексы 
РЭУС 

26. 15.03.05 
Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 
производств 

ФМАТ 
тм 

27. 15.04.01 Машиностроение тм 
08.12.2022 

28. 
15.03.01 
15.04.01 Машиностроение АОМП 

10:00 

29. 15.03.05 
Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 
производств 

АОМП 

30. 08.02.05 Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог и аэродромов 

спк 

31. 08.02.01 
Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений 
спк 

32. 08.02.08 
Монтаж и эксплуатация 
оборудования и систем 

газоснабжения 
спк 

13.12.2022 

33. 09.02.07 
Информационные системы и 

программирование 
спк 

10:00 

34. 15.02.13 
Техническое обслуживание и ремонт 

систем вентиляции и 
кондиционирования 

спк 

35. 21.02.05 Земельно-имущественные 
отношения 

спк 

36. 
09.03.01 
09.04.01 

Информатика и вычислительная 
техника 

ФИТКБ 
ABC 20.12.2022 

10:00 

37. 15.03.01 
15.04.01 Машиностроение 

ФМАТ 

тспд 31.01.2023 

38. 22.03.02 Металлургия 
тспд 

10:00 

39. 08.03.01 
08.04.01 Строительство 

ДТФ 
СиЭАД 

40. 68.05.01 Строительство \ никальных зданий 
и сооружений 

СиЭАД 
07.02.2023 

41. 08.03.01 
' 68.04.01 Строительство ПАДиМ 

10:00 

42. 08.05.01 Строительство уникальных зданий 
и сооружений 

ПАДиМ 



43. 

44. 

23.04.02 
Наземные транспортно-

технологические комплексы 

ДТФ СТиИМ 
им.проф. 

Н.А.Ульянова 

14.02.2023 
10:00 

43. 

44. 23.03.03 
Эксплуатация транспортно-
технологических машин и 

комплексов 

СТиИМ 
им.проф. 

Н.А.Ульянова 

14.02.2023 
10:00 

45. 23.05.01 
Наземные транспортно-

технологическиесредства 

СТиИМ 
им.проф. 

Н.А.Ульянова 

14.02.2023 
10:00 

46. 
13.03.01 
13.04.01 

Теплоэнергетика и теплотехника 
ФЭСУ 

ТПТЭ 
16.02.2023 

10:00 

47. 
09.03.02 
09.04.02 

Информационные системы и 
технологии 

ФЭМИТ 
СУИТС 

02.03.2023 
10:00 

48. 

49. 

15.03.04 
15.04.04 

Автоматизация технологических 
процессов и производств 

ФЭМИТ 

СУИТС 

02.03.2023 
10:00 

48. 

49. 15.02.14 

Оснащение средствами 
автоматизации технологических 

процессов и производств(по 
отраслям) 

ФЭМИТ 

СПК 
02.03.2023 

10:00 

50. 27.04.02 Управление качеством 

ФЭМИТ 

СУИТС 

02.03.2023 
10:00 

51. 27.02.07 
Управление качеством продукции, 

процессов и услуг (по отраслям) 

ФЭМИТ 

СПК 

02.03.2023 
10:00 

52. 09.04.03 Прикладная информатика 

ФЭМИТ 

БККСОУ 

02.03.2023 
10:00 

с-1 5.3. 38.03.01 Экономика ФЭМИТ ЦнОЭ 

14.03.2023 
10:00 

54. 38.03.03 Управление персоналом 

ФЭМИТ 

ЦиОЭ 

14.03.2023 
10:00 

55. 38.03.10 

Жилищное хозяйство и 
коммунальная инфраструктура 

профиль: жилищное хозяйство и 
коммунальная инфраструктура 

ФЭМИТ 

Управления 14.03.2023 
10:00 

56. 38.03.02 Менеджмент 

ФЭМИТ 

Управления 

14.03.2023 
10:00 

57. 08.03.01 Строительство Управления 

14.03.2023 
10:00 

58. 

59. 

38.05.01 Э ко н о м и чес кая безо п ас н ость Управления 

14.03.2023 
10:00 

58. 

59. 
21.03.01 
21.04.01 

Нефтегазовое дело 
ФМАТ 

НГОТ 
16.03.2023 

10:00 

60. 27.03.05 1 Ыноватика ФЭМИТ ЭБ 

61. 

62. 

27.04.06 
Организация и управление 

наукоемкими производствами 
ЭБ 61. 

62. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) СПК 

63. 38.03.01 Экономика ЭБ 
zJ.U3.zUz3 

10:00 

64. 38.03.02 Менеджмент ЭБ 

65. 1 38.03.05 Бизнес-информатика ЭБ 

66. i 38.05.01 Экономическая безопасность ЭБ 

67. 
j 42.03.02 Журналистика 

КПФ 
РЯиМК 28.03.2023 

68. 42.03.01 Реклама и связи с общественностью СО 
10:00 

69. 1 08.03.01 Строительство 
Филиал 

г.Борисоглебск 
30.03.2023 

10:00 



70. ! 23.03.02 
Наземные транспортно-

технологические комплексы 
Филиал 

г.Борисоглебск 

71. 07.03.03 Дизайн архитектурной среды 
Филиал 

г.Борисоглебск 

*70 1 2 1.02.05 
Земельно-имущественные 

отношения 
Филиал 

г.Борисоглебск 
1 

73. I 

74. 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 
Филиал 

г.Борисоглебск 

1 
73. I 

74. 08.02.02 
Строительство и эксплуатация 

инженерных сооружений 
Филиал 

г.Борисоглебск 

75. 
12.03.04 
12.04.04 

Биотехнические системы и 
технологии 

ФРТЭ САУМС 

04.04.2023 
10:00 76. 12.02.06 

Биотехнические и медицинские 
аппараты и системы 

СПК 
04.04.2023 

10:00 

77. 34.02.01 Сестринское дело СПК 

04.04.2023 
10:00 

78. 
07.03.04 
07.04.04 

Г радостроительство 

ФАиГ 

Г радостроител 
ьства 

06.04.2023 
10:00 

79. 
07.03.01 
07.04.01 

Архитектура 

ФАиГ 

ТиПАП 

06.04.2023 
10:00 

80. 

81. 

07.04.04 Г радостроительство ФАиГ КОПиАГ 06.04.2023 
10:00 

80. 

81. 
07.03.02 
07.04.02 

Реконструкция и реставрация 
архитектурного наследия 

ФАиГ 

КиСАГН 

06.04.2023 
10:00 

1 

82. 
07.03.03 
07.04.03 

Дизайн архитектурной среды 

ФАиГ 

Дизайна 

06.04.2023 
10:00 

ос
 

CO
 

4^
 

yj
 27.03.05 

27.04.05 
Ипноватика 

СФ ИСФ им. И.С. 
Суровцева 11.04.2023 

10:00 

ос
 

CO
 

4^
 

yj
 

09.04.03 Прикладная информатика 

СФ 

ИСФ им. И.С. 
Суровцева 

11.04.2023 
10:00 

85. 08.03.01 Строительство 
СФ 

ТСМИиК 13.04.2023 
10:00 

86. 22.03.01 
Материаловедение и технологии 

материалов 

СФ 

ТСМИиК 

13.04.2023 
10:00 

87. 08.04.01 Строительство 

СФ 

СМ 

18.04.2023 
10:00 

88. 

89. 

08.03.01 
j 08.04.01 

Строительство 

СФ 

МиДК 

18.04.2023 
10:00 

88. 

89. 08.05.01 
Строительство уникальных зданий 

и сооружений 

СФ 

МиДК 
18.04.2023 

10:00 90. 

91. 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 

СФ 

КНЗиГ 
18.04.2023 

10:00 90. 

91. 21.03.03 
Геодезия и дистанционное 

зондирование 
СФ 

КНЗиГ 

92. ! 08.04.01 Строительство КНЗиГ 

93. 
08.03.01 
08.04.01 

Строительство ТОСЭУН 

94. 08.05.01 
Строительство уникальных зданий 

и сооружений 
ТОСЭУН 

95. 
08.03.01 

j 08.04.01 
Строительство 

ПЗиС им.Н.В. 
Троицкого 

20.04.2023 
10:00 

96. | 07.04.04 
i 

Г радостроительство 
ПЗиС им.Н.В. 

Троицкого 



97. 
08.03.01 
08.04.01 

Строительство 

СКОиФ 
им.проф. 

Ю.М. 
Борисова 

98. 08.05.01 
Строительство уникальных зданий 

и сооружений 

СКОиФ 
им.проф. 

Ю.М. 
Борисова 

99. 05.04.06 Экология и природопользование ФИСиС ТПБ 

100, 
20.03.01 
20.04.01 

Техносферная безопасность ТПБ 25.04.2023 
10:00 

101 20.05.01 11ожарная безопасность ТПБ 

25.04.2023 
10:00 

102 08.04.01 Строительство ТПБ 

103 12.03.01 Приборостроение ФРТЭ КИПР 

104 

О
 о

 
4-

 U
J 

О
 О

 

Конструирование и технология 
электронных средств 

КИПР 27.04.2023 
10:00 

105 
1 1.03.01 
1 1.04.01 

Радиотехника РТ 

106 1 1.02.01 Радиоаппаратостроение СПК 

107 1 1.02.16 
Монтаж, техническое обслуживание 

и ремонт электронных приборов и 
> стройств 

СПК 

108 12.02.10 
Монтаж, техническое обслуживание 
и ремонт биотехнических аппаратов 

и систем 

СПК 
16.05.2023 

10:00 

109 09.02.01 
Компьютерные системы и 

комплексы 
СПК 

1 10 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 
СПК 

1 1 1  15.02.10 
Мехатроника и мобильная 

робототехника (по отраслям) 
СПК 

13.03.02 
13.04.02 

Электроэнергетика и 
электротехника 

ФЭСУ ЭАУТС 
23.05.2023 

10:00 
1 27.03.04 
! 27.04.04 

Управление в технических системах ЭАУТС 

11римечание: 
Информация о мероприятиях будет размещена за три дня до события 

на платформе Факультетус. 
Заседание комиссии по содействию трудоустройству молодых 

специалистов проводится: технический блок - по адресу: г. Воронеж, 
Московский пр., 14 (актовый зал), строительный блок - по адресу: г. 
Воронеж, 20-лет Октября, 84 (аудитория 3110). 

Контактный телефон для справок - 8(473) 207-22-20 доб. 5774, e-mail: 
orsvOx orstu.ru. 



Приложение 2. 

к приказу ВГТУ от { О . j £ . £ / { - £ > #  
1лан-график проведения мероприятий по содействию трудоустройству 

выпускников университета в 2022-2023 учебном году 

Факультет радиотехники и электроники (ФРТЭ) 

Кафедра системного анализа и управления в медицинских системах (САУМС) 

№ п/п Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1- Экскурсия студентов на предприятие декабрь 2022 г. Клиника «Олимп Здоровья» 
2. Экскурсия студентов на предприятие март 2023 г. ГКБСМП №10 

(«Электроника») 
3. Встреча с представителями 

предприятий 
апрель 2023 г. Кафедра САУМС 

Кафедра физики твердого тела (ФТТ 
№ п/п Мероприятие Дата 

проведения 
Место и название 
организации 

1. Встреча с потенциальным 
работодателем 

ноябрь 2022 г. АО Корпорация НПО «РИФ» 
г.Воронеж, ул.Дорожная 
д. 17, корп.2 
тел.8(473)270-64-98 

2. Встреча с потенциальным 
работодателем 

февраль/март 
2023 г. 

АО «ВЗПП-С» г.Воронеж, 
Ленинский пр-т, 119а 
тел.8(473)223-03-55 

ь.  Встреча с потенциальным 
работодателем 

февраль/март 
2023 г. 

АО «ВЗПП-Микрон» 
г.Воронеж, Ленинский пр-
т, 119а 
тел. 8(473)223-03-55 

4. Встреча с потенциальным 
работодателем 

февраль/март 
2023 г. 

ООО ФПК 
«Космос-Нефть-Г аз» 
г.Воронеж, ул.9 Января ул., 
Д. 180, 
лит. 16 А, оф. 415 
тел. 8(473)247-95-27 

5. 1 Предварительное распределение май 2023 г. Кафедра ФТТ 
Кафедра конструирования и производства радиоаппаратуры (КИПР) 

№ п/п Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

I. Встреча с представителями 
предприятия на кафедре КИПР 

январь 2023 г. АО НВП «ПРОТЕК» 

О L. .  Предварительное распределение февраль 2023 г. ВГТУ ауд. 201/3 в 10.00 
3. Встреча с представителями 

предприятия на территории ПАО 
февраль 2023 г. ПАО РОСТЕЛЕКОМ 

4. День открытого турникета апрель 2023 г. АО ВЦКБ «Полюс» 
5. Экскурсия в музей АО 

« Электросигнал» 
апрель 2023 г. АО «Электросигнал» 

6. Окончательное распределение апрель 2023 г. Актовый зал 1 уч.корпус 
Кафедра радиотехники (РТ) 

№ п/п | Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

I. Встреча с представителями 
| АО «Электросигнал» 

ноябрь 2022 г. АО «Электросигнал» 
г.Воронеж, 
ул. Электросигнальная 1Б 



2. | Предварительное распределение февраль 2023 г. ВГТУ Московский пр-кт, 
179, ауд. 201/3 

3. Встреча с представителями 
предприятия АО «Концерн 
«Созвездие» 

февраль 2023 г. ВГТУ Московский пр-кт, 179 

4. День открытого турникета апрель 2023 г. АО «ВЦКБ «Полюс» 

, 1 
3. Окончательное распределение апрель 2023 г. ВГТУ, Московский пр-кт, 14, 

Актовый зал 
Кафедра полупроводниковой элект тоники и наноэлектроники (ППЭНЭ) 

№ п/п Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1. [ 1редварительное распределение с 
представителями предприятий 

февраль 2023 г. Кафедра ППЭНЭ, 205/4 

~) А. Окончательное распределение с 
представителями предприятий 

апрель 2023 г. Кафедра ППЭНЭ, 205/4 

Кафедра радиоэлектронных устройств и систем (РЭУС) 
№ п/п Мероприятие Дата 

проведения 
Место и название 
организации 

1. Встреча с ведущими специалистами, 
экскурсия по отделам предприятия, 
ярмарка вакансий 

ноябрь 2022 г. АО «ВЗПП-С» 

2. Встреча с ведущими специалистами, 
экскурсия по отделам предприятия, 
ярмарка вакансий 

декабрь 2022 г. АО «Концерн «Созвездие» 

т. Встреча с ведущими специалистами, 
экскурсия по отделам предприятия, 
ярмарка вакансий 

декабрь 2022 г. АО «Корпорация РИФ» 

Факультет строительный (СФ) 

Кафедра строительной механики (СМ) 

№ п/п Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1. Встреча с главным инженером ООО 
«Мосдорпроект» 

октябрь 2022 г. ВГТУ 

2. Вст реча с директором ООО «Центр 
Дорсервис» 

февраль 2023 г. Офис ООО «Центр 
Дорсервис» 

Кафедра инноватики и строительной физики имени профессора И.С. Суровцева 
(ИСФ им. И.С. Суровцева) 

№ п/п Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1. Заседание комиссии по содействию 
трудоустройству выпускников 
строительного факультета следующих 
с пециальностей:«И нноватп ка», 
«Экономика», «11рикладная 
информатика» 

май 2023 г. Место проведения: ВГТУ, 
ауд.7401 
Приглашаемые организации: 
- филиал П АО «Ил» - ВАСО, 
- АО «Дороги и мосты» 
филиал «Мостоотряд», 
- ООО «Некст Трейд», 
-ООО НПП 
«Интерполярис», 
- KPMG, 
- ОАО «Эфко» 



Кафедра технологии, оргашиацни строительства, экспертизы и управления недвижимостью 
(ТОСЭУН) 

№ п/п ] Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1 .  Индивидуальные беседы 
Индивидуальная и групповая работа со 
студентами и выпускниками по 
вопросам профориентации, 
трудоустройства и временной 
занятости 

март 2023г. ФГБОУ ВО «ВГТУ» 
Кафедра ТОСЭУН 

«Промышленное и гражданское 
строительство» 
6П ГС-191-192 
«Экспертиза и управление 
недвижимостью» 
6ЭУН-1УI 

2. Участие в мероприятиях: ярмарка 
вакансий, информационные встречи 

«Промышленное и гражданское 
строительство» 
6ПГС-191-192 
«Экспертиза и управление 
недвижимостью» 
6ЭУН-191 

апрель 2023г. ФГБОУ ВО «ВГТУ» 
Кафедра ТОСЭУН 

3. Организация встреч студентов с 
представителями работодателей: 
«Промышленное и гражданское 
строительство» 
6Г1ГС-191-192 

март 2023г. АО «Специализированный 
застройщик 
«Домостроительный 
комбинат» 

4. Организация встреч студентов с 
представителями работодателей: 
«Промышленное и гражданское 
с 1роительство» 
6ПГС-191-192 

апрель 2023г. Строительная компания 
«Воронеж-Дом» 

5. Организация встреч студентов с 
представителями рабоiодателей: 
«Экспертиза и управление 
н е д в и ж и м ость ю » 
6ЭУН-191 

январь 2023г. ООО служба недвижимости 
ИСК «СОТА» 

6. Организация встреч студентов с 
представителям и работодателей: 
«Промышленное и гражданское 
строительство» 
6ПГС-191-192 

май 2023г. ООО специализированный 
застройщик группа компаний 
«Развитие» 

Кафедра технологии сэроительных материалов, изделий и конструкций (ТСМнК) 
№ п/п Наименование мероприятия Дата проведения 

мероприятия 
Место проведения 
мероприятия 

1 .  Встреча с представителями 
работодателей 

сентябрь 2022 г. АО «СЗ «ДСК» 
Воронеж, ул. Пеше-
Стрелецкая, 95 

2. Встреча с представителями 
работодателей 

сентябрь/октябрь 
2022 г. 

ООО «СовТехДом», Воронеж 

3 Экскурсии на предприя тии март/июнь 2023г. АО «Завод ЖБК» 
г. Воронеж, 



ул. Латненская, 7 
ЗАО «ВКСМ» 
г. Воронеж, ул. Тихий Дон, 

57. 
АО «ЖБИ №2» 
г. Воронеж, ул. Дорожная, 13 
ООО «Воронежская 
керамика» г. Воронеж, 
Конструкторов ул., д. 31. 
ЗАО «Лискинский 

газосиликат» Воронежская 
обл., г. Лиски, ул. 
Воронежская, д. 156 
Лискинский завод 
«Спецжелезобетон», 
Воронежская область, 
Лискинский район, г. Лиски, 
ул. Воронежская, 15 
АО «Мосты и трубы», 
Воронеж, ул. Черепанова, 1. 

4. Собрание по предварительному 
трудоустройству 

март 2023 г. ауд. 6165а, 6 корпус ФГБОУ 
ВО ВГТУ, ул. 20лет Октября, 
84 

5. Собрание по окончательному 
трудоустройству 

апреля 2023 г. ауд. 6165а, 6 корпус ФГБОУ 
ВО ВГТУ, ул. 20лет Октября, 
84 

Кафедра проектирования зданий и сооружений им. Н.В.Троицкого 
(ПЗиС им. II.В. Троицкого) 

№ п/п Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1 .  Проведение Дня Предприятия октябрь 2022 г. ООО «ПГС-ПРОЕКТ» 
2. Проведение Дня Предприятия ноябрь 2022 г. ООО «ЖИЛПРОЕКТ» 
-> а. Проведение Дня Предприятия декабрь 2022 г. ООО «ОВПК» 
4. Проведение Дня Предприятия январь 2023 г. ООО служба недвижимости 

ИСК «СОТА» 
5. Проведение Дня Предприятия март 2023 г. АО Специализированный 

застройщик «ДСК» 
6. Проведение Дня Предприятия апрель 2023 г. Строительная компания 

«Воронеж-Дом» 
7. Проведение Дня Предприятия май 2023 г. ООО ГК «Развитие» 
8. Проведение Дня Предприятия июнь 2023 г. ООО «Жилпроект» 

Кафедра кадастра, недвижимости, землеустройства и геодезии (КНЗиГ) 

№ п/п Мероприятие 
Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1 .  

Встреча с заместителем руководителя 
Вязовым Г.Б. «Управление 
строительной политики» 

октябрь 2022 г. 

г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, 
Воронежский 
государственный 
технический университет, 
ауд. 7401 

2. 

Вебинар «Совеяы для начала успешной 
карьеры» с директором ООО "ИГИТ" 
(общество с ограниченной 
о гветственностыо "Инженерная 
геодезия и топография") Веселовым 
В.В. 

март 2023 г. 

г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, 
Воронежский 
государственный 
технический университет, 
ауд. 7401 



2. 

Встреча с начальником отдела 
землеустройства, мониторинга земель и 
кадастровой оценки недвижимости 
Управления Росреестра по 
Воронежской области Калабуховым Г. 
А. 

декабрь 2022 г. 

г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, 
Воронежский 
государствен н ы й 
технический университет, 
ауд. 7401 

4. 

Мастер- класс по работе с 
геодезическим оборудованием и 
программным обеспечением совместно 
с директором ООО «ГеоСтройПрибор» 
Заболотным АЛ. 

апрель 2023 г. 

г. Воронеж, ул. 20 лет 
Октября, 84, 
Воронежский 
государственный 
технический университет, 
ауд. 7401 

Факультет машиностроения и аорокосм и ческой техники (ФМАТ) 
Кафедра самолетостроения (СС) 

№ 
п/п 

Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1. Предварительное распределение 
студентов по направлению 24.05.07 
«Самолето- и вертолетостроение» 

декабрь 2022 г. г. Воронеж, 
ул. Циолковского 34/6, 
ФГБОУ ВО «ВГТУ» 

2. . Окончательное распределение 
студентов по направлению 24.05.07 

: «Самолето- и вертолетостроение» 

январь 2023 г. г. Воронеж, ул. Московский 
проспект 14, ФГБОУ ВО 
«ВГТУ» 

3. Предварительное распределение 
студентов по направлению 27.04.02 
«Управление качеством» 

май 2023 г. г. Воронеж, 
ул. Циолковского 34/6, 
ФГБОУ ВО «ВГТУ» 

4. Окончательное распределение 
студентов по направлению 27.04.02 

] «Управление качеством» 

июнь 2023 г. г. Воронеж, ул. Московский 
проспект 14, ФГБОУ ВО 
«ВГТУ» 

Кафедра технология машиностроения (ТМ) 

№ 
п/п 

Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1. Наполнение информационных стендов 
кафедры ТМ. группы «13контакте» с 
использование материалов 
корпоративной газеты «Импульс», 
освещение деятельности Союза 
молодёжи АО КОХА 

октябрь-ноябрь 
2022 г. 

3944006, г. Воронеж, 
ул. Ворошилова, 20, АО 
КБХА 

2. Организация встречи студентов с 
р_\ ководством базового предприятия 

октябрь-ноябрь 
2022 г. 

3944006, г. Воронеж, 
ул. Ворошилова, 20, АО 
КБХА 

3. Проведение Союзом Молодежи АО 
«КБХА» лекций о реализации 
молодёжной политики на АО КБХА 
студентам ВГТУ 

октябрь-ноябрь 
2022 г. 

3944006, г. Воронеж, 
ул. Ворошилова, 20, АО 
КБХА 

4. Демонстрация студен гам и 
распространение в учебных заведениях 
видеоролика о реализации молодёжной 
политики на АО КБХА 

октябрь-ноябрь 
2022 г. 

3944006, г. Воронеж, 
ул. Ворошилова, 20, АО 
КБХА 

5. Участие в мероприятии «Слет 
молодёжи ВЦРД» с программой 
тренингов и участием руководства АО 
«КБХА» 

октябрь-ноябрь 
2022 г. 

3944006, г. Воронеж, 
ул. Ворошилова, 20, АО 
КБХА 

6. Организации и проведении молодёжной 
научно-технической конференции на 
базе АО «КБХА» 

ноябрь 2022 г. 3944006, г. Воронеж, 
ул. Ворошилова, 20, АО 
КБХА 

1 2  



7. Организация экскурсий студентов 
базовой кафедры по цехам и на 
испытательный комплекс АО КБХА 

март/апрель 2023 г. 3944006, г. Воронеж, 
ул. Ворошилова, 20, АО 
КБХА 

8. Проведение совместно с Союзом 
Молодежи АО «КБХА» тематического 
квеста для студентов первого курса 
«Луна 2022» 

ноябрь /декабрь 
2022 г. 

3944006, г. Воронеж, 
ул. Ворошилова, 20, АО 
КБХА 

9. 1 Участие Г1 ПС кафедры в работе жюри 
фестиваля Poooapi 

март 2023 г. ул. Фридриха Энгельса, 8, 
Воронеж, Воронежская обл., 
394006, Экспериментальная 
техническая школа 

10. Посещение мероприятий «День 
открытых дверей» ВГТУ с 
привлечением представителей базового 
предприятия 

апрель 2023 г. Московский проспект, 14, 
ВГТУ 

1 1. Издание сборника научных трудов с 
участием студентов, аспирантов и 
молодых работников АО КБХА 

январь 2023 г. 3944006, г. Воронеж, 
ул. Ворошилова, 20, АО 
КБХА 

Кафедра icxiio.ionin сварочного производства и диагностики (ТСПиД) 
№ 
п/п 

Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1. 

у 

Экскурсия на АО «Воронежетальмост» март 2023г. АО «Воронежстальмост» 1. 

у Встречи студентов с представителями 
предприятий: АО КБХА; 
Филиал Публичного акционерного 
общества «Авиационный комплекс им. 
С.В. Ильюшина» - ВАСО; 
ГОО «Рудгормаш»; 
АО «Воронежем а.шмост»; 
ФПК «Космос-Ыефзь-Г'аз»; 
Сталелитейный завод ООО 
«Воронежпромлит»: 
АО «Центр аддитивных технологий» 

декабрь 2022г 
февраль/май 
2023г. кафедра ТСПД 

3. Информирование выпускников о 
имеющихся запросах работодателей 

февраль-май 
2023г. 

кафедра ТСПД 

Кафедра автоматизированного оборудования машиностроительного производства (АОМП) 
№ 
п/п 
1. 

Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

№ 
п/п 
1. Вс треча с представителями, экскурсия 

по производит/. 
октябрь 2022 г. АО НПО Корпорация РИФ 

у Встреча с представителями ноябрь 2022 г. АО «Электросигнал» 

3. Вс греча с пред», ави гелями декабрь 2022 г. Филиал ПАО «Ил» - ВАСО 

4. Всгреча с предетавигелями январь 2023 г. ООО «Опытно-
конструкторское бюро 
моторостроения» 

5. Встреча с представителями февраль 2023 г. "РУДГОРМАШ" 
6. | Встреча с представителями 

. 

март 2023 г. ООО НПК Нефтегаздеталь 



№ 
п/п 

№ 
п/n 

Кафедра нефтегазового оборудования и транспортировки (НГОТ) 

Мероприятия 

Ознакомительная экскурсия студентов 
кафедры НГО"1 

Ознакомительная экскурсия студентов 
кафедры НГОТ 

Выездная встреча с руководством 
филиала « ООО «Газпром трансгаз 
Москва» Острогожского ЛПУ МГ 

№ 
п/п 

Встреча с руководством НИИ 
«Лопастные машины» 

Встреча с руководством нефтебазы 
«Воронеж-Терминал» 

Проведение мероприятия по 
трудоустройству сгедептов кафедры 
НГОТ 

Трудоустройство на преддипломную 
практику студентов 4-го курса 

Дата 
проведения 

октябрь 2022 г. 

ноябрь 2022 г. 

ноябрь 2022 г. 

декабрь 2022 г. 

январь/февраль 
2023 г. 

март/апрель 
2023 г. 

Место и название 
организации 

Филиал « ООО «Газпром 
трансгаз Москва» 
«Воронежского линейно-
производственного 
управления, г. Семилуки, 
Воронежской области 
Филиал « ООО «Газпром 
трансгаз Москва» Донское 
ЛПУ МГ 
г. Елец, Липецкая область 
Филиал « ООО «Газпром 
трансгаз Москва» 
Острогожское ЛПУ МГ, г. 
Острогожск, Воронежской 
области 
НИИ «Лопастные машины», 
г. Воронеж 

«Воронеж-Т ерминал» 

май 2023 г. 

Мероприятие 

ВГТУ, кафедра НГОТ, г. 
Воронеж, ул. Плехановская, 
I I 

ВГТУ, кафедра НГОТ, г. 
Воронеж, ул. Плехановская, 
1 1 

Кафедра ракетных двигателей (РД) 

Организация встречи студентов с 
ведущими специалистами базового 
предприятия 

Организации и проведении молодёжной 
научно-технической конференции на базе 
АО КБХА 

Посещение студентами 1 курса базовой 
кафедры производственных цехов, 
конструкторских подразделений, музеев 
п испытательного комплекса АО КБХА 
И дание сборника научных трудов с 
участием студентов, аспирантов и 
молодых работников АО КБХА 

Дата 
проведения 
октябрь/ноябрь 
2022 г. 

ноябрь 2022 г. 

март/апрель 
2023 г. 

январь 2023 г. 

Место и название 
организации 
3944006, г. Воронеж, 
ул. Ворошилова, 20, 
АО КБХА 

3944006, г. Воронеж, 
ул. Ворошилова, 20, 
АО КБХА 

3944006, г. Воронеж, 
ул. Ворошилова, 20, 
АО КБХА 

3944006, г. Воронеж, 
ул. Ворошилова, 20, 
АО КБХА 

Факе льтет инженерных систем и сооружений (ФИСиС) 
Вы пускающая кафедра жилищно-коммунального хозяйства (ЖКХ) 

Мероприятие 

Лекция о раоотесервиса по 
профориентации https://morethanjob.ru/ 

Дата 
проведения 
октябрь 2022 г. 

Место и название 
организации 
Проект Росмолодёжь, 
Минобрнауки, 
Минпросвещения, Ростуризм, 
Президентская платформа 
«Россия — страна 

1 4  



№ 
п/п 
I. 

4. 

i Встреча с представителями компаний и 
I работодателей, сотрудничающих с 
i кафедрой 

Ярмарка вакансий 

ноябрь 2022 г. 

февраль/март 
2023 г. 

возможностей» 
Место проведения ВГТУ 

Место проведения - ВГТУ 

Место проведения - ВГТУ 

Кафедра IC1I1Q1 азосиаб/кеиин и нефтегазового дела (ТиНД) 
Мероприятие 

Встреча с представителями работодателя 

Встреча с предегавптедями работодателя 

Встреча с представителями работодателя 

Встреча с представи телями работодателя 

Всгреча с предетавнгелями работодателя 

Встреча с представителями работодателя 

Дата 
проведения 
октябрь 2022 г. 

ноябрь 2022 г. 

декабрь 2022 г. 

январь 2023 г. 

февраль 2023 г. 

март 2023 г. 

Место и название 
организации 
ООО «Йера» 
Адрес: 
394042, Воронежская область, 
город Воронеж, Ленинский 
проспект, д. 1246, офис 300 
Тел.: +7 (950) 751-91-89 
Директор Д.Н. Истомин 
ООО «ВоронежТехноГаз» 
Адрес: 
394026, Воронежская область, 
город Воронеж, Московский 
проспект, 66 
Тел.: 225-80-40 
Директор А.А. Зайцев 
ООО «ВЕКТОР» 
Адрес: 
394028, г. Воронеж, 
Монтажный проезд 2Б, офис 
20 
Тел. 8 (800) 550-26-30 
Генеральный директор 
А.С. Трубинский 
ООО «ВоронежТехноГаз» 
Адрес: 
394026, Воронежская область, 
город Воронеж, Московский 
проспект, 66 
Тел.: 225-80-40 
Директор А.А. Зайцев 
ООО «СтройАльянсГрупп» 
Адрес: 
394049, Воронежская 
область, город Воронеж, 
улица Лидии Рябцевой, д. 28, 
офис 143 
Тел.+7 (950) 773-96- 82 
Директор Д.А. Коровкин 
ОАО «Газпром 
газораспределение Воронеж» 
394018, Воронежская область, 
г. Воронеж, ул. Никитинская, 
д. 50А 
Тел. +7 (473) 276-99-57 
Заместитель генерального 
директора- главный инженер 
А.В. Ларин 



7. Экскурсия в организацию 

экскурсия в организацию 

9. Встреча с представителями работодателя 

апрель 2023 г. 

май 2023 г. 

июнь 2023 г. 

ПАО «Квадра» -
«Воронежская генерация» 
394014, г. Воронеж, ул. 
Лебедева, д.2 
Тел./факс (473) 249-20-73, 
(473)261-92-38 
OA «Газпроектинжиниринг» 
Адрес: 394007, г. Воронеж, 
Ленинский проспект, 119 
Тел. 226-34-45 
Начальник управления по 
работе с персоналом 
И.В. Г риторов 
АО «Воронежский 
синтетический каучук» 
Адрес: 394014, Россия, г. 
Воронеж, Ленинский 
проспект,2 
тел. :+7(473)220-67-09 
Директор по управлению 
персоналом В.Ю. Макуха 

№ 
п/п 

Мероприятие 
Каф с д J) a it г t р а в.- i ики, водоснабжения и водоотведения (ГВиВ) 

Встреча сотрудников РВК со студентами 
и преподавателями кафедры и 
студентами С'ПО на тему «Требования к 
молодому специалисту по эксплуатации 
систем водоснабжения и водоотведения в 
современных условиях» 
Встреча студентов и преподавателей 
кафедры с выпускниками кафедры 
«Потребность рынка труда в 
специалистах по водоснабжению и 
водоотведеншо » 
Деловая игра «Планирование и 
формирование команды проекта» в 
р I... ах дисциплины «11роекшая 
деятельност ь» для студентов 
магистратуры и бакалавриата 

6. 

7. 

Встреча специалистов организации со 
студентами и препо тавателями ВГТУ с 
лекцией о преимуществах оборудования, 
п ропзводи м о I о орга н изациеи 
(на территории университета) 
Экскурсия студентов на локальные 
о ; г.тные сооружения предприятия 

> .  арка вакансии 

>еча с сотрудниками компаний для 
.армирования и приглашения 

урцентов к поступлению на профиль 

Дата 
проведения 
октябрь 2022 г. 

ноябрь 2022 г. 

декабрь 2022 г. 

январь 2023 г. 

февраль 2023 г. 

март 2023 г. 

март 2023 г. 

Место и название 
организации 
РВК-Воронеж, 
ООО НПП «Сириус», 
ООО НПП «Гидротехника» 

Проектировщики, 
эксплуатация, 
строительство («ПромДом», 
ООО «РВК-Воронеж», ООО 
«ТД «Евротрейдинг» и т.д.) 
Воронежский 
государственный университет 
канд. физ.-мат. наук, доктор 
экономических наук 
Кравец Максим 
Александрович 
ООО НПФ «Экотон» 

«Воронежсинтезкаучук» 
(Сибур) 

РВК-Воронеж, «ПромДом», 
ООО «Жилпроект», ФГПУ 
«ЦЖКУ Министерство 
обороны России» 
РВК-Воронеж 
ООО НПП «Сириус», 
ООО НПП «Гидротехника» 



«Водоснабжения и водоотведения» 
8. Деловые игры но эксплуатации систем 

ВнВ 
апрель 2023 г. РВК-Воронеж 

9. Экскурсия студентов на водопроводные 
ооьекты РВК 

май 2023 г. РВК-Воронеж 

Кафедра гсхносфернон и пожарной безопасности (ТПБ) 
№ 
п/п 

Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1 Be 1рена с выездом октябрь 2022 г. ООО «Сервис-Безопасность»; 
Судебно-экспертное 
учреждение федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Испытательная 
пожарная лаборория» 

2 Встреча, собрание на базе ВГТУ ноябрь 2022 г. ГУ МЧС России по 
Воронежской области; 
МКУ «Управление по делам 
гражданской обороны и ЧС» 
г. Воронеж; 
Аварийно-спасательная 
служба Воронежской области. 
АО «Концерн Росэнергоатом» 

Встреча, собрание на базе ВГТУ декабрь 2022 г. КУ Воронежской области 
«Гражданская оборона, 
защита населения и пожарная 
безопасность Воронежской 
области» 

4 Встреча, собрание на базе ВГТУ январь 2023 г. ОО «Аудит-ЧС»; 
ООО «Центр экспертизы 
строительной конструкции» 

5 Встреча, собрание на базе ВГТУ февраль 2023 г. Центрально-Черноземное 
межрегиональное управление 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
природопользования; 
ООО «Бастион» 

6 Встреча с выездом март 2023 г. ООО «МИНЭПС»; 
Государственная инспекция 
по маломерным судам 
Воронежской области 

7 Вс греча, собрание на базе ВГТУ апрель 2023 г. ООО «СТРОИПОЖСЕРВИС» 

8 Встреча, собрание на базе ВГТУ май 2023 г. ООО ИЦ «Сити Групп» 

9 Встреча, собрание на базе ВГТУ 

_ 

июнь 2023 г. ООО «Ресурс» 

Дорожно-транспортный факультет (ДТФ) 
Кафедра проектирования автомобильных дорог и мостов (ПАДиМГ) 

№ 
п/п 

Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1. Презентация предприятия ООО «ТИИС» октябрь 2022 г. ВГТУ 

2 Экскурсия на предприятие февраль 2023 г. ООО «ЮгДорПроект» 

"> J. Презентация предприятия ООО 
«ЦентрДорП роект» 

март 2023 г. ВГТУ 
аудитория 4408 

1 7  



Факультет архитектуры и градостроительства (ФАиГ) 

Кафедра дизайна 

№ 
п/п 

Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название организации 

1. ООО «Архитектурная студия контраст октябрь 2022 г. г. Воронеж, ул.20-летия 
Октября, дом 103,оф.307 

2. ООО «Аструм» ноябрь 2022 г. г. Воронеж ул. Желябова, 17 
оф. 1 

J . 0( К) «Регнонгражданпроект» февраль 2023 г. г.Воронеж, ул. Куцыгина, д.32 
оф.201 

4. ОС >()«Премьр-Ард» март 2023 г. г.Воронеж, ул.Фридриха 
Энгельса, д. 14 

5. Персональная Лрхнтекту рная 
Мастерская 

апрель 2023 г. г. Воронеж, ул. 20-летия 
октября, 66а 

Кафедра градостроительства 
№ 
п/п 

Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название организации 

1. ООО «ВДК» февраль 2023 г. г. Воронеж, жил. массив 
Олимпийский, 8 

2 ГК «ОЛимпроект» февраль 2023 г. г. Воронеж, ул. 20-летия 
октября, 84, 1529а 

*> 9 .  Фридом, архитектурное бюро март 2023 г. г. Воронеж, ул. Дружинников, 
5 

4. ООО «Инстройком» март 2023 г. г. Воронеж, Детский пер., 13 
5. ОАО «Воронежпроект» апрель 2023 г. г. Воронеж, ул. Пушкинская, 1 

Кафедра композиции и сохранения архитектурно-градостроительного наследия (КиСАГН) 
№ 
п/п 

Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название организации 

' 
Соо «СгройЭкспергПроект» март 2023 г. Г. Воронеж, ул. Куцыгина, 

д.32, оф. 308. 
9 ООО фирма «РАС» март 2023 г. г. Воронеж, ул. Клубная, д.46, 

помещение 2. 
-> 
J .  0( н) «Параме! р» март 2023 г. г. Воронеж, улица Революции 

1905 года, д 86, оф 212 
4. АУК ВО Г11ИКН март 2023 г. г. Воронеж, проспект 

Революции, д 43. 
Кафедра основ проектирования и архитектурной г рафики (КОПиАГ) 

1. ООО «Архитектурное бюро СПАМ» октябрь 2022 г. Г. Воронеж, ул. 
Комиссаржевской, д. 15-6 

9 Персональная Архтекпрная 
Мастерская 

ноябрь 2022 г. г. Воронеж, ул. 20-летия 
октября, 66а 

-I j .  ООО ПСФ «ЭРЛИ'1 •> февраль 2023 г. г. Воронеж, ул. Софьи 
Перовской, д. 104 

4. ООО АНЬ < BLTA-1 1»» март 2023 г. г. Воронеж, Б.Победы, д. 50В 

5. ООО «И НС АН Г» апрель 2023 г. г. Воронеж, Депутатская, д. 1 
Кафедра георип и практики архитектурного ироекти тованпн (ТиПАП) 

JSro 
п/п 
1. 

Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

JSro 
п/п 
1. Архитектурная мастерская Колесникова 

и Клюквина ООО «Красная смородина» 
октябрь 2022 г. Воронеж, Лётчика Замкина 34 

2. ГБГ10У «Воронежское художественное 
училище (техникум)» 

ноябрь 2022 г. Воронеж, Большая 
стрелецкая, 20 

-> 9. Архитектурное бюро «Стадия ПР» февраль 2023 г. Воронеж, Кольцовская улица, 
9 



4."" Архитектурное бюро «2 Портала» март 2023 г. Воронеж, Купянский 
переулок,11 

5. Торгово-производственная компания К-3 
групп 

апрель 2023 г. г Воронеж, ул Средне-
Московская, д 92 

Факультет информационных технологий и компьютерной безопасности (ФИТКБ) 

Кафедра компьютерных интеллектуальных технологий проектирования (КИТП) 

№ 
п/п 

Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1. 
П ро веде н ие се м и н а ра 

октябрь 2022 г. 
ООО 
«ДМ Солюшн», 
Плехановская 11,ауд. 213 

~) 

[ I ро веде н и е се м и н ара 
сентябрь 2022 г. 

ООО «ИНОБИТЕК» 
Плехановская 1 1,213 

3-

Проведение семинара 
ноябрь 2022 г. 

ПАО Молочный комбинат 
«Воронежский» 
Плехановская 11,213 

Кафедра систем информационной безопасности (СИБ) 
№ 
п/п 

Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1. 
Региональный информационный форум, 
г Воронеж 

сентябрь 2022 г. 

Воронежский 
государственный университет 
Организации: Правительство 
ВО, ИТ-компании (в 
соответствии с программой 
форума) 

у Форум «Охота на работу» декабрь 2022 г. 

Воронежский 
государственный технический 
университет 
Организации: HeadHunter, 
ИТ-компании 

3. 
День открытых дверей компании 
«1Т entika» 

февраль 
2022 г. 

Воронежский 
государственный технический 
университет 
Организации: ИТ-компания 
«IT entika» 

4. 
Круглый стол с представителями 
И Т -компаний 

апрель 2023 г. 

Воронежский 
государственный технический 
университет 
Организации: ИТ-компании 

Факультет энергетики и систем управления (ФЭСУ) 

Кафедра теоретической и промышленной теплоэнергетики (ТПТЭ) 

№ 
п'п 

Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1. Встреча с представителями НВАЭС ноябрь 2022 г. ВГТУ 
О Встреча с представителями 

М и х а й л о в с к о г о  l O i  
декабрь 2022 г. ВГТУ 

3 
Встреча с представи телями Хохольского 
сахарного комбината 

февраль 2023 г. ВГТУ 

4. Встреча с представителями ГК 
Воронежский pei иональный экспертный 
цена р 

март 2023 г. Офис ГК ВРЭЦ 

5. Экскурсия студентов на НВ АЭС апрель 2023 г. НВАЭС, г. Нововоронеж 



Кафедра электропривода, автоматики и систем управления в технических системах (ЭАУТС) 
№ 
п/п 

Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1. 

Предварительное распределение март 2023 г. 

Московский проспект 
179.к.ЗАуд. 114/3, АО 
Газпроектинжиниринг, РИФ, 
Орбита, АО «Созвездие», 
ОАО Воронеж энерго 

о 

Окончательное распределение 
май 2023 г. 

Московский проспект 14, 
актовый зал 
Газпроектинжиниринг, РИФ, 
Орбита, АО «Созвездие», 
ОАО Воронеж энерго 

Факультет экономики, менеджмента и информационных технологий (ФЭМИТ) 

Кафедра систем управления и информационных технологий в строительстве (СУИТС) 

№ 
п/п 

Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1. Экскурсия студентов на предприятие октябрь 2022 г. ЗАО «Воронежский шинный 
завод», г. Воронеж, 
Ростовская ул., 41 

Экскурсия студентов на предприятие октябрь 2022 г. ЗАО «Воронежский шинный 
завод», г. Воронеж. 
Ростовская ул., 41 

3. Экскурсия студентов на предприятие октябрь/ноябрь 
2022 г. 

ООО «Рудгормаш», г. 
Воронеж, ул. Чебышева, д. 13 

4. Экскурсия студентов на предприятие 

ноябрь 2022 г. 

ООО «Бренд Агентство 
«ТАРКОС», Воронежская 
обл., Новоусманский р-он, 
свх. Масловский, 1-ое 
отделение, ул.Школьная, д.7б 

5. Экскурсия студентов на предприятие декабрь 2022 г. ООО «Некст Трейд», 
г.Воронеж, ул. Дорожная, 173 

6. Экскурсия студентов на предприятие декабрь 2022 г. ООО «Некст Трейд», 
г.Воронеж, ул. Дорожная, 173 

6. 

Экскурсия студентов на предприятие март 2023 г. АО «Воронежстальмост», 
г.Воронеж, ул.Волгоградская, 
39 

8. Экскурсия студентов на предприятие март 2023 г. АО «Воронежстальмост», 
г.Воронеж, ул.Волгоградская, 
39 

9. Экскурсия студентов на предприятие 

март/апрель 
2023 г. 

АО «Концерн Росэнергоатом» 
Новоронежская АЭС, 
Воронежская обл., г. 
Нововоронеж, 
промышленная зона Южная, 
1 

№ ri/n 

Кафедра управления 
Кафедра цифровой п отраслевой экономики (ЦиОЭ) 

Кафедра экономической безопасности (ЭБ) 
Мероприятие 

Проведение собрания со студентами 
бакалавриата 4 курса, специалитета 5 
курса и магистрантов 2 курса но вопросу 
сбора данных для проведения 

Дата 
проведения 

декабрь 2022 г. 

Место и название 
организации 

ВГТУ, кафедры ФЭМИТ 

2 0  



предварительного распределения 
2 Разработка, размножение и рассылка 

письма - обращения к руководителям 
предприятий о трудоустройстве 
выпускников ФЭМИТ 

сентябрь 2022 г. ВГТУ, кафедры ФЭМИТ 

3 Встреча выпускников с представителями 
Консалтингово-аудиторской фирмы АО 
<• К11МЖ» 

сентябрь 2022 г. 
Кафедра цифровой и 

отраслевой экономики 

4 Встреча выпускников с представителями 
Ьанк «Дом.РФ» 

сентябрь 2022 г. ВГТУ, ауд. 7202 

5 Экскурсии в профильные предприятия 
АО «ВЦКБ «Полюс», АО 
«Электросигнал», ЖБИ 2, ЭФКО-
Косметик, Воронежская кондитерская 
фабрика 

октябрь 2022 г. 

Профильные организации 

6 Встреча выпускников с представителями 
ООО «Аудит-Сервис» 

октябрь 2022 г. 
ВГТУ, кафедра ЦиОЭ 

7 Проведение встречи с представителями 
Департамента предпринимательства и 
торговли Воронежской области 

октябрь 2022 г. 
г. Воронеж, пр. Революции, 

д. 33 

8 Проведение открытых столов, семинаров 
по трудоустройству с работодателями 

ноябрь 2022 г. ВГТУ, кафедра управления 

9 Вст реча выпускников с представителями 
компании «TIGRIS» (производство и 
продажа систем видеонаблюдения) 
Мероприятие дистанционном формате 

ноябрь 2022 г. ВГТУ, кафедра ЦиОЭ 

10 Участие во всероссийской акции «Время 
карьеры» в режиме онлайн 

ноябрь 2022 г. ВГТУ, кафедра ЦиОЭ 

1 1 Участие в мероприятии 
«День1С:Карьеры» в режиме онлайн ноябрь 2022 г. ВГТУ, кафедра ЦиОЭ 

12 Подготовка и проведение встречу 
студентов - выпускников ФЭМИТ 
(кафедры ЭБ) с представителями ТКУ 
ВО Центра занятости населения 
«Молодежный». 

декабрь 2022 г. ВГТУ, кафедра ЭБ 

13 Подготовка и проведение мастер-класса 
по составлению резюме, о способах 
поиска работы, о том, как проводить 
елефопные переговоры с работодателем, 

о подготовке к интервью студентов -
выпускников ФЭМИТ (кафедры ЭБ) с 
привлечением начальника отдела 
профориентации н профобучения ТКУ 
ВО Центра занятости населения 
«Молодежный». 

декабрь 2022 г. ВГТУ, кафедра ЭБ 

14 Встреча с представителями АО «Научно-
исследовательский и проектно-
изыскательский институт энергетики и 
транепорта «Энерготра нспроек г» 
в дистанционном формате 

декабрь 2022 г. 

ВГТУ, кафедра ЦиОЭ 

15 Проведение встречи с представителями 
Департамента экономического развития 
Воронежской области 

декабрь 2022 г. 
ВГТУ, кафедра управления 

2 1  



16 Встреча с работодателями из филиала АО 
«УК ЭФКО» 

декабрь 2022 г. ВГТУ, ФЭМИТ 

17 Проведение встречи с представителями 
АО РЖД Строй - строительно-
промышленное п ред n р и яти е 
федерального масштаба 

январь 2023 г. ВГТУ. кафедра ЦиОЭ 

18 Проведение переговоров с 
руководителями предприятий по вопросу 
возможного трудоустройства студентов, 
оформление писем 

февраль 2023 г. ВГТУ, кафедры ФЭМИТ 

19 Проведение встречи с представителями 
Строительно-монтажный трест № 7 
с 1 роительство и ремонт железных дорог 

февраль 2023 г. ВГТУ, кафедра ЦиОЭ 

20 1 Доведение встречи с представителями 
Торгового дома «ВИРА» 

февраль 2023 г. ВГТУ, кафедра управления 

21 Проведение предварительного 
распределения в режиме онлайн 
(предприятия и организации — по 
предварительным заявкам) 

март 2023 г. ВГТУ, ФЭМИТ 

22 Подготовка и проведение совместно с 
молодежным центром занятости «День 
карьеры» 

март 2023 г. ВГТУ, ФЭМИТ 

23 Проведение встречи с представителями 
ООО «СоюзСпецСтрой» 
многопрофильная строительная 
компания 

март 2023 г. ВГТУ. кафедра ЦиОЭ 

24 Проведение встречи с представителями 
АО «ДСК» 

апрель 2023 г. 
ВГТУ, кафедра управления, 

кафедра ЦиОЭ 
25 Посещение выпускников Ярмарки 

вакансий «Молодой специалист на рынке 
труда» 

апрель 2023 г. ВГТУ, кафедры ФЭМИТ 

26 Проведение встречи с представителями 
11нспекцип государственного 
строительного надзора Воронежской 
области 

апрель 2023 г. ВГТУ кафедра управления 

27 Проведение предварительного 
распределения в режиме онлайн 
(предприятия и организации - по 
и ре д вар и тел ьн ы м зая вкам) 

апрель 2023 г. ВГТУ, ФЭМИТ 

28 Организация и проведение собраннее 
представителями предприятий для 
о ко н чате л ьн о го рас п редел е н и я 
выпускников 

май 2023 г. ВГТУ, кафедры ФЭМИТ 

Кулыл рно-просветительский факультет (КГ1Ф) 
Кафедра связи с общественностью (СО) 

№ 

11/П 

Мероприятие Дата 
проведения 

Место и название 
организации 

1. Знакомство с деятельностью рекламного 
агентства; мастер-класс по созданию 
рекламного продукта; тренинг по 
развитию креативности. 

ноябрь 2022 г. Рекламно-
информационное агентство 
ООО «Медиа -Альянс». 

2. Тренинг по развитию творческих 
навыков; решение практических кейсов. 

декабрь 2022 г. ООО «Консул», 
аналитическое агентство» 
ВГТУ, кафедра СО 

3. Семинар в рамках проекта «Brown 
Bag»: «Связи с общественностью» в 

февраль 2023 г. Департамент тарифов 
Правительства Воронежской 

2 2  



системе Г'МУ». области 
ВГТУ, кафедра СО 

4. Проект «Один день - один лектор»: 
современные Digital — коммуникации. 
Практические кейсы. 

март 2023 г. Региональное 
информационно-
аналитическое «Агентство 
Бизнес Информации» 
(Абирег) 
ВГТУ, кафедра СО 

5. Участие студентов в радиопередаче 
«Спросите доктора». 

апрель 2023 г. Радио 101 FM, программа 
«Здоровый интерес». 

6. Теоретический бриф «Поддержка 
социальных проектов в системе ГМУ»; 
ролевая игра (HR). 

май 2023 г. Информационно-
аналитический отдел 
Воронежской городской 
Думы. 
ВГТУ, кафедра СО 

Строительно-политехнический колледж (СПК) 
1. Посещение профильных мероприятий в 

формате экскурсий специальность 
12.02.06«Биотехнические и медицинские 
аппараты и системы» 

октябрь 2022 г. ООО «КВ системы» 

9 L .  Посещение профильных мероприятий в 
формате экскурсий 09.02.01 
«Компьютерные системы и комплексы» 

ноябрь 2022 г. АО «Электросигнал» 

3. Посещение профильных мероприятий в 
формате экскурсий 11.02.01 
«Радиоаппаратостроение» 

декабрь 2022 г. ООО «Аэдон» 

4. Посещение профильных мероприятий в 
формате экскурсий 1 1.02.1 б «Монтаж, 
техническое обслуживание и ремонт 
элек тронных приборов и устройств» 

февраль 2023 г. ООО «Аэдон» 

Посещение профильных мероприятий в 
формате экскурсий 12.02.10 «Монтаж, 
техническое обслуживание и ремонт 
биотехнических и медицинских 
аппаратов и систем» 

март 2023 г. ООО «Аэдон» 

6. Посещение профильных мероприятий в 
формате экскурсий 15.02.10 
«Мехатроника и мобильная 
робототехника (по отраслям)» 

апрель 2023 г. АО «Электросигнал» 

7. Посещение профильных мероприятий в 
формате экскурсий 
08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий н сооружения 

март 2023 г. Акционерное общество 
«Специализированный 
застройщик «ДСК» 

8. Посещение профильных мероприятий в 
ф о р матеэкс курс и й 
08.02.05 Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог и аэродромов 

апрель 2023 г. Акционерное общество 
«Специализированный 
застройщик «ДСК» 

9. Посещение профильных мероприятий в 
формате экскурсий 
08.02.08 Монтаж и эксплуатация 
оборудования и систем газоснабжения 

март 2023 г. ОАО «Газпром 
газораспределение Воронеж» 

10. Посещение профильных мероприятий в 
формате экскурсий 
09.02.07 Информационные системы и 
npoi раммирование 

март 2023 г. АО «Электросигнал» 

1 1. Посещение профильных мероприятий в март 2023 г. Акционерное общество 



формате экскурсий 
15.02.13 Техническое обслуживание и 
ремот систем вентиляции и 
кондиционирования 

«Специализированный 
застройщик «ДСК» 

12. Посещение профильных мероприятий в 
формате экскурсий 
1 5.02.14 Оснащение средствами 
автоматизации технологических 
процессов и производств (по отраслям) 

апрель 2023 г. ООО «Некст Трейд»И 

13. Посещение профильных мероприятий в 
формате экскурсий 
21.02.05 Земельно-имущественные 
отношения 

март 2023 г. Инженерная геодезия и 
география 

14. Посещение профильных мероприятий в 
формате экску рсий 
27.02.07 Управление качеством 
продукции, процессов и услуг (по 
отраслям) 

май 2023 г. ООО «Некст Трейд»И 

15. Посещение профильных мероприятий в 
формате экскурсий 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 

март 2023 г. Акционерное общество 
«Специализированный 
застройщик «ДСК» 

16. Посещение профильных мероприятий в 
формате экскурсий 
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 

март 2023 г. Акционерное общество 
«Специализированный 
застройщик «ДСК» 

Примечание: 
Ответственные на кафедрах сотрудники за три дня до мероприятия 

публикуют информацию о событии на платформе Факультетус. После 
проведения мероприятия предоставляют информацию (служебную записку, 
справку) о результатах в отдел содействия трудоустройству выпускников в 
бумажном или электронном варианте (20-лет Октября, 84, каб. 10026, e-mail: 
orsvfn vorstu.ru). 

24 



Приложение 3 
к приказу ВГГУ от WjO. 

Список 
сотрудников, ответственных на кафедрах за содействие трудоустройству 

Кафедра ФИО, должность ответственного 
Кафедра дизайна доцент Строганова Людмила Алексеевна 
Кафедра градостроительства доцент Колупаев Александр Витальевич 
Кафедра композиции и сохранения 
архитектурно-градостроительного наследия 

доцент Осгроухов Александр Евгеньевич 

Кафедра основ проектирования и 
архитектурной графики 

профессор Гурьев Сергей Николаевич 

Кафедра теории и практики архитектурного 
проектирования 

старший преподаватель Козлов Андрей 
Г еннадьевич 

Кафедра электропривода,автоматики и 
управления в технических системах 

электроник 1 категории Бартенев Сергей 
Александрович 

Кафедра электромеханических систем и 
электроснабжения 

ведущий инженер Терещенко Игорь Олегович 

Кафедра систем автоматизированного 
проектирования и информационных систем 

доцент Воробьев Эдуард Игоревич 

Кафедра компьютерных интеллектуальных 
технологий проектирования 

Доцент Юров Алексей Николаевич 

Кафедра систем информационной 
безопасности 

профессор Паринова Лариса Владимировна 

Кафедра автоматизированных и 
вычислительных систем 

заведующий кафедрой Барабанов Владимир 
Федорович 

Кафедра самолетостроения доцент Молод Марина Владиславовна 
Кафедра ракетных двигателей доцент Шматов Дмитрий Павлович 
Кафедра автоматизированного оборудования 
машиностроительного производства 

доцент Симонова Юлия Эдуардовна 

Кафедра нефтегазового оборудования и 
транспортировки 

заведующая лабораторией Дарнева Тамара 
Ивановна 

Кафедра гехнология машиностроения профессор Смоленцев Евгений 
Владиславович 

Кафедра технологии сварочного производства 
и диагностики 

доцент Печенкина Лариса Степановна 

Кафедра полупроводниковой электроники и 
наноэлектроники 

инженер 2 категории Лавлинская Екатерина 
Евгеньевна 

Кафедра конструирования и производства 
радиоаппаратуры 

доцент Ципина Наталья Викторовна 

Кафедра радиотехники ведущий программист Воробьева Татьяна 
Ивановна 

Кафедра системного анализа и управления в 
медицинских системах 

заведующий кафедрой Коровин Евгений 
Николаевич 

Кафедра физики т вердого тела заместитель заведующего кафедрой 
Костюченко Александр Викторович 

Кафедра радиоэлектронных устройств и 
систем 

доцент Володько Александр Владиславович 

Кафедра технологии строительных 
материалов, изделий и конструкций 

доцент Козодаев Сергей Петрович 

Кафедра технологии, организации старший преподаватель Косовцева Илона 

25 



строительства, экспертизы и управления 
недвижимостью 

Андреевна 

Кафедра кадастра, недвижимости, 
землеустройства и геодезии 

доцент Корницкая Оксана Владимировна 

Кафедра инноватики и строительной физики 
имени профессора И.С. Суровцева 

и.о. заведующего кафедрой Дьяконова Софья 
Николаевна 

Кафедра строительная механика профессор Сафронов Владимир Сергеевич 
Кафедра проектирования зданий и 
сооружен ий им. Н .В.Троицкого 

доцент Гойкалов Андрей Николаевич 

Кафедра гидравлики, водоснабжения и 
водоо1 ведения 

старший преподаватель Злобина Нина 
Николаевна 

Кафедра техноеферной и пожарной 
безопасности 

доцент Сушко Елена Анатольевна 

Кафедра жилищно-коммунального хозяйства инженер Курасов Илья Сергеевич 
Кафедра теплогазоснабжения и нефтегазового 
дела 

старший преподаватель Макаров Артем 
Русланович 

Кафедоа систем управления и 
информационных технологий в строительстве 

доцент Иванов Сергей Александрович 

Как дара управления доцент Порядина Вера Леонидовна 
Ка<| едра экономической безопасности доцент Красникова Анна Владимировна 
Кас. едра цифровой и отраслевой экономики ассистент Вторников Андрей Викторович 
Кафедра строительной техники и инженерной 
механики им. профессора Н.А.Ульянова 

старший преподаватель Кожакин Евгений 
Владимирович 

Кафедра с троительства и эксплуатации 
а в"! о м об ильных дорог 

старший преподаватель Быкова Лна 
Александровна 

Кафедра русского языка и межкультурной 
коммуникации 

старший преподаватель Карташова Елена 
Николаевна 

Кафедра связи с общественностью доцент Швец Елена Владимировна 
Кафедра проектирования автомобильных 
дорог I I  мостов 

заведующий кафедрой Еремин Андрей 
Владимирович 

Кафедра строительства и эксплуатации 
авт 'мобильных дорог 

заведующий кафедрой Подольский 
Владислав Петрович 

Ка--' тра металлических и деревянных 
к о п : : .  У К Ц П Й  

старший преподаватель Сазыкин Виталий 
Геннадьевич 

Кат едра ст роительных конструкций. 
осп . .mi и фундаментов имени профессора 
К). . Борисова 

доцент Янин Александр Григорьевич 

К а едра графики, конструирования и 
inn ормациопных технологий в 
прс шлеппом дизайне 

заведующий кафедрой Кузовкин Алексей 
Викторович 

Kai . ;ра теорет ической и промышленной 
теп пергетпки 

заведующий кафедрой Портнов Владимир 
Васильевич 

Г г л де.ыю-политехнический колледж директор СПК Дегтев Дмитрий Николаевич 

11рпмечание: 
Л гнета венные на кафедрах сотрудники оповещают работодателей о 

i:p .лпГ и месте проведения заседаний комиссии по содействию 
.устройству молодых специалистов и обеспечивают 100% явку 

I ь: ;ускппков кафедры. 

26 



 
Приложение 4 

к приказу ВГТУ от __.__.____ № _______ 
 

Сведения 
о студентах выпускных курсов ФГБОУ ВО «ВГТУ»  

2022-2023 учебного года 
Факультет         
Группа         
Код специальности (направление подготовки)       
Название специальности (направление подготовки)      
 

№ ФИО 
Дата 

рождения 

Бюджет/
договор/
целевое 

Место предполагаемой 
работы (наименование 

предприятия) 

Должность 
 

Контактный 
телефон 

Подпись 
выпускни

ка 

1 2 4 5 6 7 8 9 
        

 
Примечание: выпускникам, определившимся с местом работы, на 

заседании комиссии ВГТУ по содействию трудоустройству молодых 
специалистов иметь при себе справку с места работы или гарантийное 
письмо от предприятия на официальном бланке или на листе с угловой 
печатью с указанием всех реквизитов предприятия, согласно образцу: 

 

   образец                                                                                                    Ректору  ФГБОУ ВО «ВГТУ» 
     бланк предприятия                                                  Д.К. Проскурину 
 ООО «ХХХ» 
 г.Воронеж, ул. ХХХ 

тел. ХХХХХХХ 
ИНН ХХХХХХХХХ 
 

ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО     
     

 
 Предприятие (название предприятия) в лице (генерального директора, директора 

Управления кадров, Фамилия Имя Отчество) имеет возможность трудоустроить выпускника 
ВГТУ (факультета, специальности, группы, Фамилия Имя Отчество) на должность (указать 

должность) с окладом (_______). 
Жилая площадь предоставляется (не предоставляется). 
В дополнительный социальный пакет входит (надбавка молодому специалисту в размере 

_________,  предоставление бесплатного питания, компенсация аренды жилья, др.) – если 
предусмотрено на предприятии.  

Информация о трудовой карьере (ФИО выпускника) в течение 3-х лет после окончания 
вуза на нашем предприятии может быть получена в службе по управлению персоналом (отделе 
кадров, др.) у менеджера по персоналу (специалиста по кадрам) (ФИО специалиста), тел. 
_____________.   
 

М П                                                        Руководитель предприятия 

 


